
Z
P

R
A

V
O

D
A

J
ZPRAVODAJ obce Obruby  číslo 1/2019               leden - březen

ročník VII

INFORMACE Z OBECNÍHO ÚŘADU

Veřejná zasedání zastupitelstva
V minulém období Zastupitelstvo obce Obruby projednalo a schválilo:

Schváleno v prosinci 2018
1. Vyrovnaný rozpočet obce členěný na paragrafy -  rok 2019
2. Rozpočet MŠ Obruby na rok 2019
3. Dodatek č. 2 ke smlouvě ze dne 14. 11. 2011
4. Smlouva o zapojení obce do projektu ,,ZELENÁ OBEC“
5. Rozpočtové opatření č. 8
6. Smlouva o dílo mezi obcí a Mgr. Tejkalem  - heraldická tvorba  
7. Smlouva o dílo s firmou BAOBAB - péče o zeleň s.r.o.
8. Příkazní smlouva č. 0312201801 – dotace 
9. Odměny za výkon funkcí neuvolněných členů zastupitelstva obce platné od 1. 1. 2019 předseda 

Vážení spoluobčané,

Vítejte u prvního vydání našeho Zpravodaje v roce 2019, kterým vás pravidelně 
informujeme o životě v naší obci. V zimních měsících jsme podali žádosti o dotace na 
rozšíření kapacity mateřské školy, opravu komunikace za obchodem a opravu pomníku 
v parku na návsi. Pokud budeme úspěšní, tak oprava pomníku a komunikace by měla 
proběhnout tento rok. Rekonstrukce mateřské školy v roce 2020, tento rok bude pouze 
výběrové řízení na dodavatele. Dále čekáme na zveřejnění výzvy na dotace na opravu 
vodních nádrží. Pro tento typ stavby máme již připravenou projektovou dokumentaci a 
povolení vodoprávního úřadu. 

V tomto vydání najdete také předložené návrhy ke znaku a vlajce obce, o čemž jsme vás 
informovali v minulém vydání. 

Užijte si krásné velikonoční svátky v kruhu rodiny a přátel, 
přeji vám jenom to nejlepší.

Miroslav Dufek, starosta



ZPRAVODAJ obce Obruby · číslo 1/2019 · leden - březen2

kontrolního a finančního výboru 
10. Směrnice o zadávání veřejných zakázek č.1/2018 
11. Žádost do podprogramu MMR 117D8210 – Podpora obnovy a rozvoje venkova, v rámci dotačního titulu 117d8210A 

Podpora obnovy místních komunikací
12. Žádost do podprogramu MMR 117D8210 – Podpora obnovy a rozvoje venkova - v rámci dotačního titulu 117d8210l 

Podpora dostupnosti služeb
13. Žádost do podprogramu MMR 117D8210 – Podpora obnovy a rozvoje venkova - v rámci dotačního titulu 117d8210G 

Podpora obnovy drobných sakrálních staveb a hřbitovů

Schváleno v březnu 2019

1. Výzva na výběr dodavatele – oprava obchodu
2. Výzva na výběr dodavatele – oprava komunikace
3. Výzva na výběr dodavatele – oprava požární zbrojnice
4. Záměr prodat nemovitý majetek obce - pozemek p.č. 481/27 (zahrada) o výměře 1220 m2

5. Dohoda o vytvoření společného školského obvodu MŠ s obcí Obrubce a Přepeře
6. Obecně závazná vyhláška č.1/2019, kterou se stanoví část společného školského obvodu mateřské školy
7. Smlouva o budoucí smlouvě o zřízení věcného břemene a právu provést stavbu – energetika
8. Dodatek č. 2 ke smlouvě o nájmu lesa 
9. Rozpočtové opatření č. 2
10. Kupní smlouva – odkup pozemku 647/28 o výměře 3 645m2, v k. ú. Obruby

Další informace z obecního úřadu

PORUCHA VODOVODU

V prosinci došlo k poruše na vodovodu, kterou bylo velice složité lokalizovat. Hledání poruchy obnášelo fyzickou prohlídku 
trasy výtlaku, a to od vodojemu po čerpací stanici (cca 4km). Osobně jsem tuto trasu procházel několikrát. Dále se 
procházela trasa vodovodu, které je rozvedena po obci. Nakonec se ukázalo, že únik byl na přívodním potrubí u Přepeř, 
které je v majetku obce Přepeře. Bohužel jsme byli ze strany obce Přepeře ujišťováni, že jejich potrubí je pořádku. To byl 
také důvod prodlevy odstranění této poruchy.

PSÍ EXKREMENTY NA CHODNÍCÍCH

V poslední době se objevují na chodnících psí exkrementy, které vlastníci psích mazlíčků neuklízí. Upozorňujeme 
všechny vlastníky psů, že tímto jednáním porušujete vyhlášku o čistotě a pořádku v obci. Pokud se situace nezlepší, 
tak to bude muset na vlastní náklady uklízet obec. Tyto náklady se poté promítnou do poplatku za psa. Tedy to odnesou 
i ti slušní, kteří po sobě uklidí. Tyto náklady se mohou vyšplhat i na několik stokorun ročně za každého psa v naší obci.

PLACENÍ MÍSTNÍCH POPLATKŮ A VODNÉHO

Chceme upozornit občany, že je potřeba uhradit povinné poplatky včas. Velice často se stává, že někteří nehradí v termínu, 
což je do konce března. Pokud nemáte na tyto poplatky peníze, tak je to možné po dohodě hradit ve splátkách. Opravdu 
se snažíme všem, pokud je to nutné, takto nabídnou výpomoc formou splátek.  Bohužel si někteří myslí, že se musí 
přizpůsobit obec, ale to je omyl. Pokud nezaplatíte poplatek za odpad, tak vám může být zrušen svoz odpadu, nebo když 
neuhradíte vodné, tak můžete být od vodovodu odpojeni. Tedy komunikujte s námi, pokud potřebujete posečkat s platbou 
vodného či jiného poplatku. 



ZPRAVODAJ obce Obruby · číslo 1/2019 · leden - březen 3

SVOZ NEBEZPEČNÝCH SLOŽEK KOMUNÁLNÍHO ODPADU

Svoz se uskuteční 
v sobotu 6. 4. 2019 od 15.30 hodin do 15.40 hodin u požární 
zbrojnice. 
Můžete opět odevzdávat motorové oleje, barvy, léky a různé 
chemikálie. Veškeré tekuté odpady musí být v uzavřeném v obalu. 
Pozor – nebude vybírán elektroodpad! Drobný elektroodpad 
můžete odkládat v chodbě úřadu, kde je sběrná nádoba. Větší 
spotřebiče můžete odkládat za úřadem pod přístřešek, kde ho 
vyzvedne svozová firma. 

ODSTÁVKA VODOVODU

Připravujeme jednodenní odstávku vodovodu, kdy budeme měnit některá šoupata na území naší obce. Chceme požádat 
všechny vlastníky, kteří mají nějaký problém se svojí vodovodní přípojkou, aby se nahlásili na obecním úřadě. Jedná 
se o to, že v době odstávky si budete moci nechat opravit své případné poruchy, zejména netěsnící hlavní uzávěry. 
Upozorňujeme, že přípojky jsou ve vlastnictví každého odběratele, tedy náklady na opravy si bude hradit každý odběratel 
sám. V současnosti evidujeme 10 vodovodních přípojek, kde se budou provádět opravy.

ODPADOVÉ HOSPODÁŘSTVÍ OBCE

Upozorňujeme občany, že u požární zbrojnice je popelnice na rostlinné oleje a tuky. Tyto oleje je potřeba slít do pet-lahve 
a poté uzavřené vhodit do sběrné nádoby. Takto již bylo v naší obci vytříděno více jak 30 litrů použitého oleje. 

Odpady v roce 2018:

Za rok 2018 se v naší obci vyprodukovalo více jak 90 tun odpadů, kdy 73 tun byl odpad komunální a zbytek tříděný. Za 
tyto komodity dostává obec odměny. V roce 2018 bylo vytříděno cca 16t odpadu. Papír 4,4t, plast 6,6t, sklo 5,1t a několik 
stovek kilgramů barev, olejů a ředidel. Tyto odpady jsou vybírány v rámci mimořádných svozů nebezpečných složek 
komunálního odpadu. 
Celkové náklady na odpady v roce 2018 činily 309 000 Kč, odměny za vytříděný odpad činily 48 000 Kč.
Nicméně se všichni musíme pomalu začít připravovat na citelné zdražení komunálního odpadu, který bude ukládán na 
skládku. Pokud nebudeme chtít zdražovat, tak budeme muset začít více třídit odpad. 

Co můžete v obci třídit:

Kuchyňské oleje a tuky, drobný elektroodpad, zářivky a úsporné žárovky, plasty, sklo, papír a použité ošacení. Dále 2x 
ročně máte k dispozici kontejner na objemný odpad a provádíme sběr nebezpečného odpadu. Na zelený odpad máte od 
obce kompostéry, kdy kompost můžete zužitkovat na své zahrádce.  

VYBAVENÍ JEDNOTKY SBORU DOBROVOLNÝCH HASIČŮ (JSDH)

Jednotka sboru dobrovolných hasičů se řídí zákonem 133/85 Sb,. ve znění pozdějších předpisů, tedy zákonem „O požární 
ochraně“. Zřizovatelem JSDH dle §29 zákona 133/85 Sb,.je obec.
Jak jistě všichni víte, tak obec má zřízenou JSDH, která pomáhá občanům a obci při mimořádných událostech. Jednotka 
zasahuje při odstraňování škod po vichřicích a jiných událostech. Rozhodli jsme se, že jednotku dovybavíme tak, aby 
byla schopna operativně řešit tyto nenadálé situace. Velitel jednotky již předložil své požadavky na vybavení, které musí 
obec dokoupit. Spolu s vybavením je také nutné proškolit obsluhu, aby mohla tuto techniku používat. Předpokládané 
náklady na vybavení a školení jednotky se budou pohybovat mezi 50 až 80tis.Kč.



ZPRAVODAJ obce Obruby · číslo 1/2019 · leden - březen4

INFORMAČNÍ SYSTÉM - ZNOVU PŘIPOMÍNÁME
V obci byl spuštěn informační systém, který zlepší komunikaci mezi obcí a občanem. Pomocí 
této aplikace můžete také komunikovat s obecním úřadem. Upozorňujeme občany, že mohou 
systém MOBISYS využít také k zasílání hlášení na obec. Můžete třeba zasílat poškozené 
místní komunikace, černé skládky, nefunkční lampu veřejného osvětlení atd. Pokud budete 
tuto aplikaci využívat k zasílání hlášení na úřad, tak budeme velice rádi. Toto hlášení 
mohou zasílat pouze majitelé takzvaných chytrých telefonů. V současnosti je v systému 
registrovaných 111 uživatelů.

Jak se přihlásit do systému
Registrace – klasický mobilní telefon
Registrace probíhá formou SMS zprávy. Zašlete kód REG OBRUBY OBZ pro odběr 
informačního kanálu Obecního zpravodajství na telefonní číslo 777 080 880. 

Registrace – chytrý mobilní telefon
Registrace probíhá skrze mobilní aplikaci MojeObec, která je volně ke stažení 
v obchodě GooglePlay a AppStore. 
Pokud má někdo problém s přihlášením, tak mu na úřadě s tímto velice rádi pomůžeme.  

JARNÍ BRIGÁDA
Každý rok pořádáme na podzim a na jaře brigády na úklid obce. Jsme velice rádi, že jsou mezi námi občané, 
kterým není lhostejný vzhled obce a pomáhají s úklidem. Termín letošní jarní brigády se bude odvíjet od toho, 
kdy bude sdělen termín příjezdu úklidového vozu KSÚS Mnichovo Hradiště. Budeme vás včas informovat.

LETNÍ KINO
V loňském roce k nám zavítalo Putovní kino s pohádkou 
Čertoviny. Vzhledem ke kladným ohlasům jsme se 
rozhodli, že kino objednáme také na tento rok. Termín 
promítání byl stanoven na 10 srpna na hřišti. Nabízené 
tituly se dozvíme až v červenci, kdy vás budeme opět 
informovat SMS kanálem a plakáty.

NOVÁ ZELEŇ NA HŘIŠTI
 Na začátku března došlo k výsadbě 
nové zeleně na hřišti, a to u příjezdu do 
areálu. Bylo vysázeno celkem 6 smrků, 
které byly vysázeny místo starých 
topolů. 



ZPRAVODAJ obce Obruby · číslo 1/2019 · leden - březen 5

NÁVRHY OBECNÍHO ZNAKU A VLAJKY

V minulém vydání jsme vás informovali o tom, že naše obec bude mít vlastní znak a vlajku. 
Návrhy (celkem 7 variant) vypracoval uznávaný heraldik Mgr. Jan Tejkal. Právo užívat obecní 
symboly uděluje předseda Poslanecké sněmovny ČR na základě doporučení Výboru pro vědu, 
vzdělání, kulturu, mládež a tělovýchovu. Podle vyjádření PhDr. Karla Müllera, ředitele Zemského 
archivu v Opavě, člena expertní skupiny Podvýboru pro heraldiku a vexilologii Poslanecké 
sněmovny Parlamentu České republiky a garanta správnosti návrhů, všechny návrhy zpracované 
Mgr. Janem Tejkalem odpovídají zásadám heraldické a vexilologické tvorby a mohou být předloženy 
podvýboru pro heraldiku a vexilologii Poslanecké sněmovny Parlamentu ČR k projednání.

Předpokládáme, že se s návrhy seznámíte nejdříve prostřednictvím tohoto Zpravodaje. Dále bude 
následovat veřejné setkání nad návrhy obecních symbolů v hospůdce na hřišti a při této příležitosti 
bude moci každý formou anketního lístku vyjádřit svůj osobní názor a přispět tak k rozhodnutí, jak 
bude vypadat obecní znak i vlajka. Konečné rozhodnutí je však ze zákona na zastupitelstvu obce.

Myslíme si, že výběr obecního znaku je docela zásadní pro všechny místní. Doufáme 
tedy, že se na setkání dostavíte v hojném počtu. Přesný termín vám včas oznámíme.

V případě návrhu znaku Obrub hrají zvláště důležitou roli i samotné znakové tinktury (tj. barvy 
a kovy): Zelená symbolizuje lesík Pteč, modrá četné zdejší prameny a vodní plochu po těžbě 
štěrkopísku a zlatá pak zemědělství a především zdejší pískovnu, na níž odkazují také zlaté 
vodorovné pruhy, která připomínají vrstvy těžby písku. Konečně obsahuje návrh znaku v některých 
variantách také figuru úpolínu evropského, který byl kdysi hojný na obrubské rašelinné louce.



ZPRAVODAJ obce Obruby · číslo 1/2019 · leden - březen6



ZPRAVODAJ obce Obruby · číslo 1/2019 · leden - březen 7



ZPRAVODAJ obce Obruby · číslo 1/2019 · leden - březen8



ZPRAVODAJ obce Obruby · číslo 1/2019 · leden - březen 9

OBEC OBRUBY
v souladu ust. § 39 odst. 1) zákona č. 128/2000 Sb., o obcích, ve znění pozdějších předpisů,

zveřejňuje svůj záměr

PRODAT
nemovitý majetek obce Obruby – pozemek v k.ú. a obci Obruby, okres Mladá Boleslav, a to:

 ●  pozemek p.č. 481/27 (zahrada) o výměře 1220 m2 – pozemek je územním plánem obce 
určen k zastavění rodinným domem; pozemek je zasíťován (na hranici pozemku jsou přivedeny 
rozvody vody a elektrické energie a je vybudováno veřejné osvětlení a přístupová komunikace).

Některé z podmínek prodeje:
1. Kupní cena: minimálně 1.100,-Kč/m2.
2. Kupující uhradí kupní cenu nejpozději ke dni podpisu kupní smlouvy.
3. Zájemce není oprávněn požadovat po obci úhradu jakýchkoli nákladů či výdajů souvisejících 

s podáním jeho nabídky a projevením zájmu o koupi pozemku. 
4. Zájemce nesmí být v postavení dlužníka vůči obci.

Konkrétní podmínky prodeje budou sjednány v písemné kupní smlouvě. 
Další informace o pozemku lze získat na Obecním úřadě Obruby.

K tomuto záměru se mohou zájemci vyjádřit a předložit své nabídky v písemné podobě na 
Obecním úřadě Obruby vždy v úředních dnech (lichý týden - pondělí od 16.00 do 18.00 hod., 
sudý týden - středa od 16.00 do 18.00 hod.,) nebo poštou, a to nejpozději do 18.4.2019 (tak, 
aby nabídka byla do skončení lhůty pro podávání nabídek doručena obci Obruby - rozhodující je 
předání zásilky s nabídkou obci, nikoliv její podání na poště).

Nabídka musí být doručena v uzavřené (zalepené) obálce zřetelně označené takto: 
„Prodej pozemku 481/27 Obruby - NEOTVÍRAT“.

V nabídce musí být uvedeny minimálně:
 ● údaje o zájemci (jméno, příjmení, datum narození, místo trvalého a faktického pobytu, 

telefonické spojení, v případě právnické osoby údaje o této osobě a statutárním orgánu 
oprávněným za ni jednat), 

 ● výše nabízené kupní ceny, 
 ● způsob úhrady kupní ceny, 
 ● prohlášení zájemce o tom, že není dlužníkem vůči obci,
 ● příp. další skutečnosti související s koupí pozemku. 

Nabídky, které nebudou splňovat shora uvedené podmínky, včetně splnění podmínek 
doručení a označení nabídky, nebudou posuzovány.

Podáním nabídky nevzniká mezi zájemcem (zájemci) o koupi pozemku a obcí Obruby žádný 
právní poměr.
Obec informuje zájemce, že podáním nabídky vzniká v souladu s platnými právními předpisy obci 
Obruby (v postavení správce osobních údajů) oprávnění zpracovávat osobní údaje, které uvedl 
zájemce ve své nabídce, a to za účelem výběru kupujícího pozemku uvedeného v tomto záměru 
a jednání o uzavření kupní smlouvy. 

Obec si vyhrazuje právo rozhodnout o zrušení či upuštění od záměru prodeje pozemku a nevybrat 
žádnou z předložených nabídek.

Poznámka: text je zkrácený, úplné znění je zveřejněno na úřední desce.



ZPRAVODAJ obce Obruby · číslo 1/2018· leden - březen10
informace na str. 1 - 10  poskytl Miroslav Dufek, starosta

SBÍRKA
Obecní úřad provádí celoročně sbírku pro sociální družstvo Diakonie Broumov

Seznam věcí, které můžete dát do sbírek
 

• Veškeré letní a zimní oblečení (dámské, pánské, dětské).
• Lůžkoviny, prostěradla, ručníky, utěrky, záclony.
• Látky (minimálně 1m2, prosíme, nedávejte odřezky a zbytky látek).
• Domácí potřeby (nádobí bílé i černé, skleničky) zabalené v krabici.
• Vatované a péřové přikrývky, polštáře a deky, peří.
• Obuv – nepoškozená a v párech (svázaných gumičkou).
• Kabelky, batohy, drobné předměty z domácnosti.
• Hračky – nepoškozené a kompletní, také plyšové.
• Menší elektrospotřebiče – mohou být i nefunkční.
• Knihy, časopisy.

VĚCI, KTERÉ VZÍT NEMŮŽEME:
•  ledničky, televize, počítače, matrace, koberce – z ekologických důvodů
•  nábytek
•  znečištěný a vlhký textil

Sbírka probíhá po celý rok, vše můžete odevzdat na OBECNÍM ÚŘADĚ.

MASOPUSTNÍ PRŮVOD
Letošní průvod se opět nesl ve znamení dobré nálady, dobrého jídla a pití. Masopustní průvod byl zahájen ve 13hod. před 
požární zbrojnicí, kde také po 17hod. končil. Pozvání opět přijaly děti z Dětského domova v Krnsku. Součástí průvodu 
byla také soutěž o nejhezčí maškaru s drobnou odměnou. Chceme tak ocenit snahu, se kterou jsou masky připravovány. 
Letos se některé maškary opravdu povedly a ze všech byly vyhodnoceny: „Vodník“, „Karkulka“ a „Hodnostář“. 
V průvodu jste však mohli zahlédnout další velmi povedené maškary. Do kroku nám opět zahrála Kyzivátova kapela 
Libáně. 
Poděkování všem, kteří přišli v maskách, těm kteří nám otevřeli a pohostili nás. Poděkování patří také SDH za pomoc při 
pořádání celé akce. Z 680 fotografií pořízených profesionálním fotografem, udělal redaktor 
výběr a ten jsme připravili do samostatné části, kterou najdete uprostřed tohoto vydání 
Zpravodaje.
Děkujeme a těšíme se v roce 2020.



ZPRAVODAJ obce Obruby · číslo 1/2017 · leden - březen I

  MASOPUST 2019



II



III



IV



V



VI



VII



VIII



IX



X



XI



XII



XIII



XIV



ZPRAVODAJ obce Obruby · číslo 1/2019 · leden - březen 11

FK Obruby

ZE ŽIVOTA SDRUŽENÍ A SPOLKŮ

Vážení sportovní přátelé, 
jak jistě víte, soutěžní sezóna 2018/2019 na poli fotbalovém se odehrává bez účasti FK Obruby. Podobně jako v řadě 
dalších malých venkovských klubech nás dostihl naprostý nedostatek hráčů. To ale neznamená, že spolek zanikl. 
Nehraje se prostě fotbal, ale spolek rozšířil oddíl nohejbalu, který se pod hlavičkou FK Obruby přihlásil do okresní soutěže 
nohejbalu pro sezónu 2019. Stal se členem Českého nohejbalového svazu a bude hrát okresní soutěž, ve které se utká 
s dalšími osmi oddíly. POZOR!!! První utkání se koná na domácí půdě 23.4.2019 (úterý) od 16,30hodin. O dalších 
utkáních budeme průběžně informovat.

V lednu jsme uspořádali dětský karneval, poděkování patří rodičům, 
kteří neváhali na sebe navléknout karnevalové úbory a děti společně 
pobavit. 



ZPRAVODAJ obce Obruby · číslo 1/2019 · leden - březen12

V únoru se uskutečnil 
tradiční sportovní ples, na 
kterém zahrál již zavedený 
Difur Band. Přesto, že se 
ples koná již řadu let v 
pátek, návštěvníků bylo, jak 
se říká
 „tak akorát“ a podle ohlasů 
se dobře pobavili. Rádi 
bychom poděkovali všem, 
kteří na uspořádání plesu 
přispěli ať už finančně nebo 
„v naturáliích“.

V březnu se na hřišti 
odehrálo několik přátelských 
utkání mužstev z okolí, 
které dosud nemají po zimě 
provozuschopný terén na 
hřišti. 

Už se těšíme, až 
počasí dovolí, na první 
cykloturistickou projížďku, 
o  které dáme vědět.

HEZKÉ VELIKONOCE!!!

za výkonný výbor FK Obruby
Petr Pavlíček a Mirek Průcha



ZPRAVODAJ obce Obruby · číslo 1/2019 · leden - březen 13

Náš tradiční hasičský ples se konal 22. února 2019 v Obrubcích. Letos nám zahrála skupina Víkend Rock. I přes menší 
účast se ples vydařil. Proběhla tombola, ve které bylo přes 190 cen, za které bych chtěl poděkovat všem sponzorům, 
bylo jich přes třicet. Termín příštího plesu je v pátek 21. února 2020, kdy nám opět zahraje skupina Víkend Rock. 

V únoru jsme s Obecním úřadem pořádali masopust. Hasiči 
zajišťovali jako již tradičně zázemí a občerstvení. 

Od května začínají soutěže Boleslavského poháru, kde budeme 
obhajovat loňské celkově třetí místo. 
Přehled soutěží: 11.5. Dlouhá Lhota, 25.5. Bechov, 16.6. Chotětov, 
17.8. Sukorady, 24.8. Bakov, 7.9. Březno, 14.9. Kosořice. 
Okrsková soutěž má být letos v Horním Bousově. Datum a místo 
bude ještě upřesněno, uvažuje se o Dobšíně nebo Bechovu. 

Ve středu 15.května 2019 se opět zapojíme do veřejné sbírky „Den 
proti rakovině”, kdy si můžete koupit kytičky za min. 20 Kč a tím 
přispět organizaci, která tuto akci pořádá. 

Všem čtenářům Zpravodaje přejeme příjemné 
prožití velikonočních svátků.

Za SDH starosta Dalibor Musil 

SBOR DOBROVOLNÝCH HASIČŮ Obruby



ZPRAVODAJ obce Obruby · číslo 1/2019 · leden - březen14

OSTATNÍ INFORMACE Z NAŠÍ OBCE

                        

Program rozvoje venkova i pro drobné podnikatele mimo oblast zemědělství 

Program rozvoje venkova je veřejností často vnímán jako program určený pouze pro zemědělce a příbuzné obory. 
Méně známá je skutečnost, že obsahuje i dotační opatření s názvem „Podpora investic na založení nebo rozvoj neze-
mědělských činností“, které je určené také živnostníkům a malým firmám v obcích a malých městech, jejichž činnost 
se zemědělství vůbec netýká.

Finanční prostředky z této dotace jsou poskytovány na investiční výdeje:

- stavební obnova (přestavba, modernizace, statické zabezpečení) či nová výstavba provozovny 

- pořízení strojů, technologií a dalšího vybavení pro nezemědělskou činnost

- doplňkové výdaje projektu (např. úprava povrchů, výstavba parkovacích stání, výsadba doprovodné zeleně)

- nákup nemovitostí

Dotace je poskytována zpravidla ve výši 45 % z pořizovací ceny.

V minulém roce byly z tohoto opatření podpořeny velmi různorodé podnikatelské aktivity jako například cukrářská a 
pekařská výroba, výstavba jezdecké haly, vybudování zimní zahrady v kavárně, nákupy rentgenu pro veterinární praxi, 
dodávky či zmrzlinového stoje. Bylo také financováno vybavení pro penziony, architektonické ateliéry, fotografická stu-
dia a mnoho dalších provozoven.

Dotaci lze čerpat výhradně prostřednictvím místně příslušné místní akční skupiny (zkráceně MAS), v případě obce Ob-
ruby a jejího okolí je to MAS Boleslavsko se sídlem v Bakově na Jizerou. Zájemci mohou využít ke konzultacím svých 
projektových záměrů či přípravě žádostí o dotaci bezplatné poradenství, které místní akční skupina poskytuje.

Nejbližší příležitost pro podání žádostí o dotaci bude v červnu tohoto roku, kdy MAS Boleslavsko plánuje vyhlášení 
výzvy pro podávání žádostí o dotací z Programu rozvoje venkova v opatření Podpora podnikání na venkově.

Kromě výše zmíněné výzvy bude MAS Boleslavsko v březnu tohoto roku v Programu rozvoje venkova vyhlašovat také 
výzvu na Rozvoj a modernizaci zemědělských podniků.

Bližší informace a odpovědi na své dotazy můžete získat na info@mas-boleslavsko.cz nebo telefonním čísle 702 097 109, 
případně na webových stránkách www.mas-boleslavsko.cz. 

Ing. Věra Marečková

projektová manažerka 

MAS Boleslavsko



ZPRAVODAJ obce Obruby · číslo 1/2019 · leden - březen 15

ZE ŽIVOTA MATEŘSKÉ ŠKOLY OBRUBY

Vánoční besídka se uskutečnila 18.12.2018. Děti  s radostí předvedly, 
co se společně naučily. Vše se neslo ve sváteční atmosféře. Ježíšek 
přišel do MŠ 19.12.2018 - vánoční nadílka.

Masopustní období jsme si připomněli také všichni ve školce a to 22.2.2019. Sváteční den jsme oslavili zpěvem, 
básničkami, hrami a krásnými karnevalovými maskami. Celý den probíhalo karnevalové veselí. Den se vydařil.



ZPRAVODAJ obce Obruby · číslo 1/2019 · leden - březen16

V naší mateřské škole proběhl 7.3.2019 ,,zápis nanečisto“. Tento den jsme 
společně s rodiči prověřili připravenost budoucích prvňáčků pro vstup do základní 
školy. Tak jako v minulých letech, byla tato akce vítána. Vše proběhlo v příjemné 
atmosféře. Předzápis přispěl k informovanosti rodičů o dovednostech dětí.

Společně s dětmi jsme 21.3.2019 zasadily jednu 
z nejoblíbenějších solitérních dřevin ,,vrbu převislou“ a 
všichni jsme uvítali první jarní den.

A co nás čeká:
• loutkové představení
• hudební představení
• společné fotografování
• kurz plavání
• výlet do ZOO Liberec
• čarodějnice
• cyklistický výlet, přespání v MŠ
• výlet s rodiči na Máchovo Jezero
• loučení se školáčky - závěrečná besídka

Přejeme hezké prožití velikonočních svátků  
Za MŠ Alena Helikarová, ředitelka 
a Hana Šrytrová, učitelka



ZPRAVODAJ obce Obruby · číslo 1/2019 · leden - březen 17

SPOLEČENSKÁ KRONIKA
V období duben - červen 2019 oslaví své životní jubileum:

v dubnu - Fulín René - 50,

v květnu - Adamová Hana a Šebková Ivana - 55,

v červnu - Vigner Miroslav – 50 a Prokeš Drahoslav 70

Všem blahopřejeme a do dalších let přejeme hodně zdraví.

Uvádíme pouze významná životní jubilea. Pokud si nepřejete být uveřejněni v naší rubrice, napište nám na emailovou 
adresu: zpravodaj.obruby@seznam.cz nebo dejte prosím vědět na obecním úřadě.

POSLEDNÍ ROZLOUČENÍ 

v měsíci březnu nás opustil pan Ing. Josef Pavelka ve věku nedožitých 71 let .

ÚPRAVA NEHODOVÉ KŘIŽOVATKY Malobratřice
Stavba „II/268 x III/2683 MALOBRATŘICE, ÚPRAVA NEHODOVÉ KŘIŽOVATKY“ je úpravou 
stykové extravilánové křižovatky silnice II. třídy číslo II/268 a silnice III. třídy číslo III/2683 u obce 
Malobratřice. S ohledem na rozsah stavby 
se předpokládá členění na 2 etapy. V první 
etapě bude provedena rekonstrukce hlavní 
komunikace (silnice II/268) při celkové 
uzávěře, ve druhé etapě bude úsek 
hlavní komunikace uveden do provozu a 
stavební práce budou probíhat na vedlejší 
komunikaci (silnice III/2683). 

Návrh úpravy této křižovatky se zabývá 
zejména snížením nivelety hlavní (silnice 
II. třídy číslo II/268) a vedlejší (silnice III. 
třídy číslo III/2683) komunikace o cca 
1,0  m, čímž eliminujeme stávající horizont 
a výrazně tak zlepšíme rozhledové poměry 
v dané křižovatce. Dále dojde k obnově a výměně vodorovného a svislého dopravního značení, 
prohloubení a rozšíření silničních příkopů a v neposlední řadě i rekonstrukci čtyř trubních propustků. 
Z hlediska bezpečnosti je nezbytné provést zejména výměnu svislé dopravní značky P4 (Dej 
přednost v jízdě) za značku P6 (Stůj, dej přednost v jízdě).

Poznámka: převzato z projektové dokumentace.

Obrázek zachycuje práce - frézování živičných vrstev od místa rekonstruované křižovatky ke 
křižovatce „U pyrámu“, které nejsou součástí zmíněné rekonstrukce 



ZPRAVODAJ obce Obruby · číslo 1/2019 · leden - březen18

Vydává Obec Obruby se sídlem 294 03 Obruby 15, IČ:00238384, jako čtvrtletník, nákladem 120 výtisků. 
Kontakt na redakci: e-mail: zpravodaj.obruby@seznam.cz, webové stránky: http://www.obec-obruby.cz
Vydávání povoleno Ministerstvem kultury ČR, evidenční číslo: MK ČR E 21131. Neprodejné, za obsah článků 
plně odpovídají jejich autoři a jejich názory nemusí vyjadřovat postoj vydavatele. Poděkování patří všem, kteří do  
zpravodaje přispěli svým článkem. Uzávěrka 23.3.2019, vydáno dne 29.3.2019 

Z KRONIKY OBCE
Ohlédnutí za minulostí XXV.
Letošní rok budeme zveřejňovat výběry zápisů z kroniky 
obce Obruby z roků končících číslicí 9. V prvním čísle 
Zpravodaje roku 2019 jde o roky 1929 a 1939.

1929
Nebývalé a skutečně katastrofální mrazy v únoru, jakých 
nebylo od r.1775. Dle údajů zmrzlo našim občanům přes 
2 000 stromů, téměř všechny ořechy. Velké množství 
cenné píce uložené venku pod širým nebem (řízky, řepa, 
brambory) bylo znehodnoceno. I ve sklípcích pomrzly 
brambory lidem, kteří neměli hlubokých sklepů. Nejezdily 
vlaky, nebylo uhlí, školy byly na 14 dní v celé republice 
uzavřeny.
V únoru provádí firma Bernard z Jičína instalaci rozvodu 
elektrické energie u starosty Josefa Folprechta, v březnu 
se staví u školy transformátor . Během května rozvádí 
Družstevní závody v Dražicích vedení po obci a 16. května 
večer osvětlena obec září elektrických světel. Téhož roku 
v červnu staví se z Obrub linka do Obrubec.
Dne 4.července zažili obyvatelé obce den hrůzy, jaké 
není pamětníka. Kolem sedmé hodiny večerní od západu  
směrem od Baby se obloha zatáhla a blížil se šedý mrak. 
V okamžiku zvedl se písek a prach, za pekelného lomozu 
řítila se tašková krytina ze střech, došková krytina trhána 
a odnášena daleko za ves. Sneslo se krupobití jakého 
u nás není pamětníka. Úroda zničena z 80% zvláště 
po „Černavě“, „Doubku“ a „Hlinkách“. Sotva se ráno 
rozbřesklo, ploužili se hospodáři na obhlídku a slzy se 
jim draly do očí. Pojištěn nebyl nikdo a proto požádáno 
o  pomoc státní. Postiženým dostal se od okresního 
úřadu v Jičíně příspěvek 13 000 Kč.
Obecní zastupitelstvo rozhodlo, že z jedné krávy bude 

se platiti 24 Kč, zřízen most do Pteče, zvonění svěřeno 
Bedřichu Oudrnickému, za umístění cizích plakátů v obci 
bude se platiti 1Kč. Již po žních bylo znáti, že o obilí nikdo 
nestojí. Tím se dostal náš venkovský malý zemědělec do 
velmi špatné finanční siuace.

1939
Valná hromada hasičského sboru vykonána 11. února, 
v dubnu konána valná hromada družstva pro rozvod 
elektrické energie. Byla provedena regulace potoka Pteč 
a to od Šlechtových až ke Královým. Stavbu provedl 
ing. Mráček z Ml.Boleslavě za řízení mistra Kubína 
z Holých Vrchů.
V listopadu zřízen do naší obce telefon. Umístěn 
v hostinci u Holubičků v č.16. Hezké bylo, že se tak 
stalo jednomyslným usnesením obecního zastupitelstva. 
V době válečné zavedeny byly lístky na potraviny a 
postupně i na šaty, uhlí. Na uhlí bylo rozdělováno 50 kg 
na domácnost.
Česká koleda ve prospěch uprchlíků ze Sudet vynesla 
735 K. Dne 26.5. silný vichr polámal stromy, velmi mnoho 
housenek ničilo stromy, takže nedbalí majitelé byli 
četnictvem nuceni housenky sbírati. Posvícení konalo se 
10.9., byla to poslední zábava, protože 1.9. začala válka 
s Polskem. Od 1.10. omezena jízda auty a motocykly 
pro nedostatek benzínu. Al.Voborníkovi zřízen telefon. 
Provádí se revize knihoven a závadné knihy se vyřazují. 
Celý rok provádí se vysazování stromů ke zkrášlování 
obce. 

Pepa Tomeček, kronikář a redaktor

Příjemné prožití velikonočních svátků
 přeje redakční rada


